CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 02/2023

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a seguinte

indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade que estude as possibilidades

legais e orçamentárias, para viabilizar a instalação de câmeras de segurança nas

escolas da Rede Municipal de Ensino, com o intuito de proporcionar maior segurança

no ambiente escolar, coibir brigas envolvendo alunos, conter ações criminosas

contra o patrimônio público, como atos de vandalismo, assaltos, furtos e roubos,

sobretudo, vale ressaltar que o objetivo maior e mais importante é de propor mais

segurança aos nossos alunos, professores e servidores.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 28 de fevereiro de 2023.

Assinado no Original
Silvio Jorge de Oliveira

Vereador – UNIÃO